МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368872   РД с. Таловка ул. Советская – 103, e-mail: talshol05@mail.ru

Приказ № 183/1

от 25.09.2021 г.                                                              по МКОУ «Таловская СОШ»

«О создании школьного спортивного клуба»

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской

Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим

занятиям физической культурой и спортом, на основании методических рекомендаций Минобрнауки

России и Минспорттуризма России, приказа Министерства образования и науки № 09-01-457/21 от

25.08.2021г., приказа МКОУ «Отдела Образования» МР «Тарумовский район» РД № 265 от 24

сентября 2021 г.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать на базе МКОУ «Таловская СОШ» школьный спортивный клуб.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Обмочиева Александра Дмитриевича,

учителя физкультуры.

3. Руководителю школьного спортивного клуба Обмочиеву Александру Дмитриевичу, разработать

положение о школьном спортивном клубе на основании методических рекомендаций и примерного

положения о школьном спортивном клубе.

4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба:

4.1. Обмочиев Александр Дмитриевич, учитель физкультуры – руководитель клуба;

4.2. Строкин Александр Дмитриевич, Руководитель ОБЖ, учитель физкультуры– заместитель

руководителя клуба;

4.3. Михайлова Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов – член клуба;

4.4. Бастрыгина Ольга Ивановна, учитель начальных классов – член клуба;

4.5. Кузнецова Надежда Сергеевна, учитель начальных классов - член клуба (по согласованию);

4.6. Ермолаева Людмила Алексеевна, учитель начальных классов – член клуба (по согласованию).

5. Контроль за исполнение возложить на заместителя директора по воспитательной работе Дрокину

Елену Дмитриевну.

 Директор школы:                         /Бобрусева А.А./

С приказом ознакомлены:

Обмочиев А. Д.____________

Дрокина Е. Д.______________

Строкин А. Д. _____________

Михайлова Л. А.___________

Бастрыгина О. И.___________

Кузнецова Н. С.____________

Ермолаева Л. А.____________